EXTRATO DO CF 077/2025 – GESY SARAIVA DE GOIAS LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº 
077/2025, firmado com a empresa GESY SARAIVA DE GOIAS LTDA (Processo SEI nº 
202500058005239). 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 165.000 (cento e sessenta e cinco mil) 
kg de arroz branco, tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino, com entrega parcelada, sob 
demanda, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações contidas no 
Termo de Referência nº. 105/2025 - CPAB/GPCOM/GBA (78519730) e Edital nº 133/25 
(78836736). 

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente 
Contrato, a importância total de até R$ 486.750,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil setecentos e 
cinquenta reais), conforme proposta apresentada pela contratada (80315757). 

FONTE DE RECURSO:  Os recursos Financeiros são oriundos do “Contrato de Gestão nº 001/2011 
– SEAD/OVG” celebrado com a Secretaria de Estado de Administração - SEAD, 
conforme Despacho nº 1438/2025/OVG/DIAF - 17233 (78796687).